
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Василёк» 

 

Приказ №   6 – ОД 

                                                                                                    от «09» января 2025 

                                                                                                                                                         

 Об организации работы,  утверждении комиссии  по противодействию коррупции и 

назначении должностного лица, ответственного за работу по профилактике   

коррупционных и иных правонарушений 

 

 

  Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 15 .07.2015 года (с изменениями 

и дополнениями), в соответствии с положениями «Методических рекомендаций по 

разработке и принятию организациями мер по предупреждению и противодействию 

коррупции», утвержденных Министерством труда и социальной защиты РФ 08 ноября 

2013 г., Антикоррупционной политикой муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Василёк», утвержденной приказом от 

01.08.2023 г. № 77-ОД , в целях повышения эффективности работы по противодействию 

коррупции в сфере образования,  и  усиления контроля за организацией и ведением 

антикоррупционной работы в МАДОУ № 1 

 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ДОУ  в следующем составе:  

      -  Проскурякова О.А. – заведующий ДОУ; 

      - Рожкова Т.В.- старший воспитатель; 

      - Шаврина О.М..-  председатель ППО; 
      - Пьянкова Н.А.-  воспитатель; 

      - Щербакова А.И.- воспитатель 

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений сотрудников ДОУ, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками 

законодательно установленных норм. 

3. Комиссии   руководствоваться в своей деятельности Положением о комиссии  по 

противодействию коррупции  (пр. 6- ОД от 10.01.2024 г)  

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных  планом,  ежеквартально,  в срок до 25 числа последнего месяца отчетного 
квартала.  

             5. Назначить Рожкову Татьяну Васильевну, старшего воспитателя ответственным за  

работу по профилактике  коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ № 1. 

5.1.Возложить на Рожкову Т.В. следующие функции: 

- разработка и предоставление на утверждение заведующему проектов локальных 

нормативных актов МАДОУ № 1, направленных на реализацию мер по предупреждению 

коррупции (антикоррупционной политики, Кодекса этики и служебного поведения 

работников и т.д.) 

   - проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений  работниками учреждения; 

  - организация проведения коррупционных рисков; 

      - прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению   

      коррупционных правонарушений в интересах или от имени другой организации, а также о  

     случаях совершения коррупционных правонарушений работниками или иными лицами; 

garantf1://70399600.0/


   - организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия  

коррупции с воспитанниками и сотрудниками, индивидуальное  консультирование 

работников; 

  - проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка отчетных  

материалов заведующему МАДОУ 

6. Утвердить на 2025 год: 

- План по противодействию коррупции 

- План работы комиссии по противодействию коррупции; 

- План по минимизации  коррупционных рисков; 

- План антикоррупционного просвещения работников ДОУ 
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий МАДОУ № 1 _____________________________ О.А. Проскурякова 

 

С приказом ознакомлены:   

Рожкова Т.В. _______________________ «_____»___________20_ 

Шаврина О.М.. ______________________ «_____»___________20_ 

Пьянкова Н.А. _______________________ «_____»___________20_ 

Щербакова А.И. _____________________  «_____»___________20_  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Василёк» 

 

Приказ №   122– ОД 

                                                                                                    от «30» декабря 2022 

                                                                                                                                                         

 Об организации работы,  утверждении комиссии  по противодействию коррупции и 

назначении должностного лица, ответственного за работу по профилактике   

коррупционных и иных правонарушений 



 

 
  Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции»,  в соответствии с положениями «Методических рекомендаций по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции», 

утвержденных Министерством труда и социальной защиты РФ 08 ноября 2013 г., в целях 

повышения эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования,  и  

усиления контроля за организацией и ведением антикоррупционной работы в МАДОУ № 1 

  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в ДОУ  в следующем составе:  

      -  Проскурякова О.А. – заведующий ДОУ; 

      - Рожкова Т.В.- заместитель  заведующего; 

      - Шаврина О.М..-  младший воспитатель; 

      - Пьянкова Н.А.- председатель ППО; 

      - Щербакова А.И.- воспитатель 

2. Избранной комиссии активизировать работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений сотрудников ДОУ, обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками 

законодательно установленных норм. 

3. Комиссии   руководствоваться в своей деятельности Положением о комиссии  по 

противодействию коррупции  (пр.41- ОД от 30.12.2016)  

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных  планом,  ежеквартально,  в срок до 25 числа последнего месяца отчетного 

квартала.  

             5. Назначить Рожкову Татьяну Васильевну, заместителя заведующего ответственным за  

работу по профилактике  коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ № 1. 

5.2.Возложить на Рожкову Т.В. следующие функции: 

разработка и предоставление на утверждение заведующему проектов локальных 

нормативных актов МАДОУ № 1, направленных на реализацию мер по предупреждению 

коррупции (антикоррупционной политики, Кодекса этики и служебного поведения 

работников и т.д.) 

   - проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений  работниками учреждения; 

  - организация проведения коррупционных рисков; 

      - прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению   

      коррупционных правонарушений в интересах или от имени другой организации, а также о  

     случаях совершения коррупционных правонарушений работниками или иными лицами; 

garantf1://70399600.0/


   - организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия  

коррупции с воспитанниками и сотрудниками, индивидуальное  консультирование 

работников; 

  - проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка отчетных  

материалов заведующему МАДОУ 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 Заведующий МАДОУ № 1 _____________________________ О.А. Проскурякова 

 

С приказом ознакомлены:   

Рожкова Т.В. _______________________ «_____»___________20_ 

Шаврина О.М.. ______________________ «_____»___________20_ 

Пьянкова Н.А. _______________________ «_____»___________20_ 

Щербакова А.И. _____________________  «_____»___________20_  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 1 «Василёк» 



 

Приказ №   ___ – ОД 

                                                                                                    от «17» января 2021 

                                                                                                                                                         

О назначении должностного лица,  

ответственного за работу по профилактике   

коррупционных и иных правонарушений 

 
  В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 г. № 431 «О 

внесении изменений в некоторые акты  Президента Российской Федерации,  в целях усиления  

контроля за соблюдением законодательства о противодействии  коррупции», Федеральным законом 

от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции», и в целях усиления контроля за 

организацией и ведением антикоррупционной работы в МАДОУ № 1 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Рожкову Татьяну Васильевну, заместителя заведующего ответственным за 

работу по профилактике  коррупционных и иных правонарушений в МАДОУ № 1. 

2. Возложить на Рожкову Т.В. следующие функции: 

разработка и предоставление на утверждение заведующему проектов локальных нормативных 

актов МАДОУ № 1, направленных на реализацию мер по предупреждению коррупции 

(антикоррупционной политики, Кодекса этики и служебного поведения работников и т.д.) 

- проведение контрольных мероприятий, направленных на выявление коррупционных 

правонарушений  работниками учреждения; 

- организация проведения коррупционных рисков; 

- прием и рассмотрение сообщений о случаях склонения работников к совершению 

коррупционных правонарушений в интересах или от имени другой организации, а также о 

случаях совершения коррупционных правонарушений работниками или иными лицами; 

- организация обучающих мероприятий по вопросам профилактики и противодействия  

коррупции с воспитанниками и сотрудниками, индивидуальное  консультирование работников; 

- проведение оценки результатов антикоррупционной работы и подготовка отчетных 

материалов заведующему МАДОУ 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

Заведующий МАДОУ № 1 _______________________ О.А. Проскурякова 

 

 

С приказом ознакомлена 

 «_____»_________ 20_     ________________ Т.В. Рожкова   


